漯河银鸽生活纸产有限公司

清洁生产审核结果公布

根据《河南省环境保护厅办公室关于公布 2018 年全省清洁生产

审核重点企业名单的通知》（豫环办〔2018〕49 号）及《漯河市环

境保护局关于转发豫环办〔2018〕49号文的通知》（漯环办〔2018〕

5 号）的要求，我单位于 2018 年 7 月至 2019 年 5 月在河南众评科技

有限公司咨询指导下完成了清洁生产审核工作，现将审核结果公布如

下：

截止到 2019 年 5 月底，已实施完成的方案共投资 550.55 万元，

方案实施后，年可节省 1688.44 万元，节电 847.68 万 kWh/a，节水

20.76 万 m³/a，节煤 6410.04t/a，节约蒸汽：12168t/a，节约天然气

48 万 m³/a,废水减排量：38.48 万 m³/a，减少 COD 排放 9487.32kg/a，

减少氨氮排放 2617.62kg/a,减少烟尘排放 4295.4kg/a，减少二氧化硫

排放 16132.44kg/a。具体审核结果见下表。

方案

实施

情况

方案

类型
数量

投资

（万

元）

实施

期间

经济

效益

（万

元）

折成

年度

经济

效益

（万

元）

实施期间实际

取得的环境效

益

折成年度环

境效益

年度效

益核算

的具体

说明方

法

企业生

产是否

有大小

月（淡

旺季）

三基

地已

实施

的无

低费

方案

无

低

费

方

案

28
178.1

5
90.05

540.3

3

节 约 用 电 ：

46.30 万 kW•h

节约用电：

148.38 万

kW•h

无 /低费

方案 (或

中高费 )

实 施 期

间 取 得

的 环 境

效 益 是

审 核 小

组 协 助

有 关 部

企业生

产不分

大 小

月 , 无

淡 旺

季。

节约新鲜水：

2.45 万 t

节约新鲜水：

13.38 万 t

节 约 蒸 汽 ：

1050t

节约蒸汽；

8424t

节煤：200t 节煤：1200t

减 排 废 水 ：

2.45 万 t

减排废水：

13.38 万 t

减排 COD：

190.46kg

减排 COD：

7069.32kg

门 对 所

有无 /低

费 (或中

高费 )方

案 两 个

月实测，

并 对 实

测 数 据

进 行 分

析整理，

年 度 效

益 按 实

施 期 间

效 益 折

算而来

减 排 氨 氮 ：

181.69kg

减排氨氮：

583.62kg

减 排 二 氧 化

硫：857.07kg

减排二氧化

硫 ：

5142.42kg

减 排 氮 氧 化

物：1082.67kg

减排氮氧化

物 ：

6496.02kg

减 排 烟 尘 ：

197.73kg

减排烟尘：

1186.38kg

减 排 浆 渣 ：

26.67t

减排浆渣：

160.02t

三基

地已

实施

的中

高费

方案

中

高

费

方

案

1 60
7.924

8
47.55

节 约 蒸 汽 ：

624t

节约蒸汽：

3744t

减少二氧化硫

排 放 ：

147.67kg

减少二氧化

硫 排 放 ：

886.02kg

减少氮氧化物

排放：181kg

减少氮氧化

物 排 放 ：

1086kg

减 少 烟 尘 排

放：34.17kg

减少烟尘排

放：205.02kg

六基

地已

实施

的无

低费

方案

无低

费方

案

25 107.9
141.9

8

851.8

8

节 约 用 电 ：

78.95 万 kW•h

节约用电：

473.70 万

kW•h

节约新鲜水：

0.81 万 t

节约新鲜水：

4.86 万 t

节约天然气：4

万 m³

节约天然气：

24 万 m³

节煤：868.34t

节 煤 ：

5210.04t

减 排 废 水 ：

0.81 万 t

减排废水：

25.10 万 t

减排 COD：

403kg

减排 COD：

2418kg

减 排 氨 氮 ：

339kg

减排氨氮：

2034kg

减少二氧化硫

排放：1684kg

减少二氧化

硫 排 放 ：

10104kg

减少氮氧化物 减少氮氧化

排放：378kg 物 排 放 ：

2268kg

减 少 烟 尘 排

放：484kg

减少烟尘排

放：2904kg

六基

地已

实施

的中

高费

方案

中高

费方

案

2 204.5
41.44

6

248.6

8

节电：37.6 万

kW·h

节电：225.6

万 kW·h

节水：0.42 万

m³

节水 2.52 万

m³

节约天然气：4

万 m³

节约天然气：

24 万 m³

           漯河银鸽生活纸产有限公司

                                    2019 年 6 月 24 日